РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 августа 2015 г. N 481
О проведении
универсальной ярмарки-распродажи
на территории города Железногорска-Илимского
В целях обеспечения населения города Железногорска-Илимского товарами повседневного спроса и продовольственными товарами, в соответствии с Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года N 284-пп
1. Отделу по развитию малого и среднего бизнеса администрации «Железногорск-Илимское городское поселение»:

1.1. Организовать в период с 25 августа 2015 года по 06 сентября 2015 года на площади в районе гостиницы «Магнетит» универсальную ярмарку (далее – универсальная ярмарка);

1.2. Утвердить порядок организации универсальной ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1);
1.3 Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на универсальной ярмарке (Приложение 2);

1.4 Утвердить ассортимент продаваемых товаров на универсальной ярмарке (Приложение 3).
2. Данное распоряжение опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Найда Никита Сергеевич, (39566) 3-24-59

Рассылка: в дело, ОРМиСБ,  ТО ТУ Роспотребнадзор, ОМВД,
Приложение 1
к распоряжению от 24 августа 2015 г. № 481
ПОРЯДОК
организации универсальной ярмарки и продажи товаров на ней

1. Исполнение настоящего порядка организации универсальной ярмарки по продаже товаров повседневного спроса и продукции сельскохозяйственного назначения (далее – универсальная ярмарка) регулирует вопросы организации универсальной ярмарки.
2. Универсальная ярмарка:
– организована на период с 25 августа 2015 года по 06 сентября 2015 года;
– режим работы ярмарки: с 10:00 до 19:00 часов.

3. Размещение участников универсальной ярмарки осуществляется согласно схеме размещения мест для продажи товаров на универсальной ярмарке (Приложение 2 к распоряжению).

4. Реализация товара осуществляется согласно ассортименту продаваемых товаров на универсальной ярмарке (Приложение 3 к распоряжению).

5. Организатор универсальной ярмарки в процессе организации ярмарки обеспечивает:

– наличие  на универсальной ярмарке вывески с указанием наименования организатора универсальной ярмарки, его юридического адреса, режима работы универсальной ярмарки;

– надлежащее санитарно-техническое состояние территории, на которой проводится универсальная ярмарка и мест для продажи товаров;

– оснащение территории, на которой организуется проведение универсальной ярмарки, контейнерами для сбора мусора;

– соблюдение на территории, на которой проводится универсальная ярмарка, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка;

– исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности и Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года
N 284-пп.

6. Участники универсальной ярмарки должны:
– соблюдать предусмотренные законодательством Российской Федерации обязательные требования в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, а также иные требования, предусмотренные для продажи отдельных видов товаров;

– содержать место по продаже товаров в надлежащем санитарном состоянии;

– доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и об изготовителях;

– обеспечивать надлежащее санитарное состояние торгового места;

– иметь в наличии вывеску с информацией о наименовании хозяйствующего субъекта, осуществляющего деятельность, оформленные ценники с указанием наименования товара, сорта (при его наличии), цены за вес или единицу товара, также дату оформления ценника.
– при необходимости иметь в наличии и содержать в исправном состоянии средства измерения, своевременно и в установленном порядке проводить их метрологическую поверку;

– соблюдать утверждённый ассортимент продаваемых товаров на  универсальной ярмарке ( Приложения 3).
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Приложение 2
к распоряжению от 24 августа 2015 г. № 481
Схема размещения мест для продажи товаров

на универсальной ярмарке

размер палаток:

3.0м.*2.0м. количество -12 шт.,

[image: image1.png]_ l M QsWH
=4 2 xsapTan, Ne 71

(marasuH LWaHc)

A

B 1201

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Приложение 3
к к распоряжению от 24 августа 2015 г. № 481
Ассортимент продаваемых товаров
на  универсальной ярмарке
1. Мед в ассортименте.

2.  Халва (10 сортов).
3.  Конфитюры ягодные (10 сортов).
4.  Восточные сладости.
5.  Сухофрукты.
6.  Одежда и Трикотаж.
7.   Постельные принадлежности.
8.   Изделия художественных промыслов.
9.   Саженцы.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра